

מתכוונים בשיר לעורר ולתקן את המקום שהם מושרשים דהיינו את קו השמאל בג"ה
 (רמ"ק) (דף ל"ב ע"ב) וְלֹא־תִפְלְלֵא בְּסִטְרָא דְכַהֲנָא ומתכוונים להכלל בקו
 החסד של הכהנים. וְיִשְׂרָאֵל אֶתְכַּוֵּן לְבָא וְרַעוּתָא לְתִיּוּבָתָא
 שְׁלִימָתָא, וישראל המקריב את הקרבן מכוון את ליבו ורצונו לשוב בתשובה שלימה
 וְאֶתְכַּנַּע קָמִי מְלָכָא קַדִּישָׁא, וע"י כן הוא נכנע לפני המלך הקדוש ברוך
 הוא וְהָאֵי נָטִיל כֹּלָא, וְאֶתְכַּפֵּר חוּבֵיהִי, והוא מקבל את כל השפע
 ומתכפר חטאו וְאֶשְׁתַּכַּח חַדְוֹתָא בְּעֵלְאֵי וְתַתְּאֵי וע"י כן נמצא

השמחה בעליונים והתחתונים.

הקב"ה ברא את העולם מתוך המים וחילק המים לשניים

רַבִּי יְהוּדָה פָּתַח, (תהלים קד) הַמְקַרְהַ בַּמַּיִם עֲלִיזוּתוֹ רַבִּי
 יהודה פתח לדרוש בסתרי תורה ואמר לפרש את הפסוק שפירושו שעושה לשמים
 תַּקְרָה ע"י המים וְגו'. קַדְשָׁא בְרִיךְ הוּא כַד בְּרָא עֲלְמָא, מִגּוֹ
 מַיָּא אִפִּיק לֵיהּ, וְסִדֵּר לֵיהּ עַל מַיָּא וכאשר הקב"ה ברא את העולם
 מתוך המים הוציא אותו וסידר אותו על המים. מָה עֲבַד. פִּלְג מַיָּא לְתַרִּין
 ומה עשה הקב"ה חילק את המים לשנים. פִּלְגוּתָא לְתַתְּא, וּפִלְגוּתָא
 לְעֵילָא. וְעֲבִיד מְנַיְיָהּ עוֹבְדִין, חֲצִי לַמַּטָּה וְחֲצִי לַמַּעְלָה ועשה מאותם
 חלקי המים עניינים שונים מִפִּלְגוּתָא תַתְּאָה עֲבִיד וְתַקֵּן עֲלְמָא דָא,
 מהחצי התחתון עשה הקב"ה ותיקן את העולם הזה וְסִדֵּר לֵיהּ עַל פִּלְגוּתָא
 דָא, וסידר אותו על החצי התחתון של המים וְאֶתְקִין לֵיהּ לְעֵילָא

עֲלִייהוּ והתקין את העוה"ז ע"ג המים. הָרָא הוּא דְכָתִיב, (תהלים כד)
כִּי הוּא עַל יָמִים יִסְדָּהּ וזהו מש"כ בפסוק כי הוא על ימים יסדה שיסד הקב"ה
 את העולם על המים. וּפְלָגוּ אַחֲרָא סְלִקִּיה לְעֵילָא, וחצי האחר של
 המים העלה למעלה וְתִקַּר בֵּיה תִקְרָאִין עֲלָאִין, ועשה בו את התקרות
 העליונות הָרָא הוּא דְכָתִיב וזהו מש"כ בפסוק הַמְקַרָה בַּמַּיִם
 עֲלִיּוֹתָיו וְגו' שעשה הקב"ה את תקרת עליותיו במים העליונים.

הקב"ה עשה רקיע שמבדיל בין המים העליונים לתחתונים

וְעֵבֶד רָקִיעַ בֵּין תַּרְיִן פְּלָגוֹתַיָא אֱלִין, ועשה הקב"ה רקיע בין שני
 חצאי המים הָרָא הוּא דְכָתִיב (בראשית א) יְהִי רָקִיעַ
 בְּתוֹךְ הַמַּיִם וְגו', וְעֲלִייהוּ אֲתִקִּין וְסִדֵּר עֲלָאִין קְדִישִׁין
 וזהו מש"כ בפסוק יהי רקיע בתוך המים שעשה הקב"ה רקיע שיבדיל בין המים העליונים
 לתחתונים ועל הרקיעים תיקן וסידר את העליונים הקדושים שהם המלאכים ונשמות
 הצדיקים (מק"מ) מְגוֹ טִיפֵי טִיפֵי וניתקנו מטיפות המים העליונים והתחתונים
 שהם חסדים וגבורות (מק"מ) בְּרוּחָא דְאַתְנָזְרָא בְּבִסִּיטָא (ס"א כְּבוֹצִינָא
 ונב) (ס"א וְסִדֵּר מְלָאכֵי עֲלָאִי קְדִישִׁי, מְגוֹ רוּחָא דְאַתְנָזְרָא מְפּוּמִיָּה). ויצאו מכח המאור העליון
 שהוא המלכות שנקראת רוח הקודש (מק"מ) וְכָתִיב, (תהלים לג) וְבְרוּחַ פִּיּוֹ

אור הרשב"י

[נב] כך הוא גירסת הרמ"ק.

הלימוד היומי

לע"נ בניאס מאיר בן נינט ז"ל

כָּל עֲבָאִים וזהו מש"כ בפסוק דהיינו שיצאו מרוח פיו כל צבא השמים שהם המלאכים

(רמ"ק).

יש מלאכים שמזמרים לקב"ה ביום ויש שמזמרים בערב ויש שמזמרים מחצות לילה

וּבְאֵלֶיךָ אֶתְקִין וְסִדֵּר מְזַמְּרֵי תוֹשֵׁבְחֹתֶיהָ בְּיוֹמָא, ובאלו

המלאכים תיקן וסידר כתות של מלאכים שיהיו מזמרים את שבחיו ביום והם

מלאכים הנקראים אופנים המשמשים רק ביום (רמ"ק) **וְאֶתְעַרְבוּ בְּשִׁלְהוֹבֵי**

אִשָּׁא וישנם מלאכים המתערבים עם מלאכים עליונים יותר שהם שלהבות אש הנקראים

שרפים (רמ"ק). **וְאֵינֹנִן גְּדוּדֵי חַיִּילִין, אֲמַרִּין שִׁירְתָּא בְּיוֹמָא,**

תְּשַׁבְּחֵן בְּצַפְרָא, ואלו הגדודים של חיילים אומרים שירה ביום דהיינו שהם

אומרים תשבחות בבוקר מצד החסד (רמ"ק) **וְזַמְרִין בְּרַמְשָׁא** ומזמרים בערב מצד

הגבורה שבזה מכריתים את כוחות הדין המתעוררים בערב (רמ"ק). **כִּד מְיַטִּי**

לִילִיָּא, כְּלָהוּ פְּסָקֵי שִׁירְתָּא וכאשר מגיע הלילה כולם מפסיקים מלשיר

שירה כי אז שולטים החיצונים ואין זה הזמן לשיר אולם חוזרים לשיר מחצות הלילה ולכן

זה הזמן לרינה של תורה מצד הבני אדם שלמטה (רמ"ק). **לְעֵילָא מְנַיְהוּ,**

גְּדוּדֵין דְּאִשָּׁא, ולמעלה מהם יש גדודים של אש הנקראים שרפים

בְּשִׁלְהוֹבָא תְּקִיָּה, הלוהטים בשלהבת של אש חזקה כי שורשם הוא מאש

הגבורה (רמ"ק) והם רוצים לעלות למעלה **קַיְיִמִין וּמְרִיחִין אִשָּׁא**

וְאֵכְלָא, וְאֶהְרִי לְאֶתְרֵיהּ אבל כשהם מריחים את האש האוכלת של

השכינה הם חוזרים לאחוריהם מפחד ה' (רמ"ק).

גם בצד הס"א ישנם מים עליונים ותחתונים

וְאֵת בְּסֵטְרָא אַחֲרָא, ויש בסטרא אחרא של הטומאה מים עליונים

ותחתונים (מק"מ) **דְּתַהוּמִין סְלֶקִין אֱלִין עַל אֱלִין** שהם

תהומות העולים אלו ע"ג אלו והם משכן הקליפות היוצאים מאחוריים של המים העליונים

והתחתונים (רמ"ק). **וְאֵת תְּהוּמָא עֲלָאָה**, ויש תהום עליון שהוא אחוריים

של המים העליונים שהוא בינה דקל"י שבעולם הבריאה הנקרא נוקבא דתהומא רבה (מק"מ)

וְתַהוּמָא תַתָּאָה, והתהום התחתון שהוא אחוריים של המים התחתונים שהוא

מלכות דקל"י שבעולם העשיה (מק"מ) **וּבְכֻלָּהוּ שְׂאֲרֵן מְאֲרִיהוּן דְּדִינִין**

מִסְטְרָא דְּדִינָא קִשְׂיָא. וְאֵת בְּגוּ סְטְרָא דְּתַהוּמָא

תַתָּאָה, ובכולם שוכנים ונמצאים בעלי הדין מצד הדין הקשה והם הממונים להכשיל

בני אדם ולקטרג עליהם ולהענישם (רמ"ק). ויש בתוך הצד של התהום התחתון שהוא

מלכות דקל"י דעשיה **שְׁלֵהוּבָן דְּאוּקְדִין זִיקִין נוֹרִין**, שלהובות היוקדות

ניצוצות של אש **מִמְנָן עַל דִּינִין דְּעֵלְמָא, לְאוּקְדָא לְחֵיבֵיָא**

בְּנוֹרָא, הממונים על הדין של העולם לשרוף את הרשעים באש הגיהנם שבארץ

(רמ"ק) **דְּנִגְדֵי מְדַהוּא נְהָר דִּינּוֹר** שנמשך מאותו הנהר של האש שהוא

נמשך מהגבורה העליונה (רמ"ק). **וּכְלָהוּ אִשָּׁא, וְחִיזוּ דְלֵהוּן אִשָּׁא**

דְּלֵהִיט, וכל המלאכי חבלה שנמצאים שם, הם מאש ומראם הוא כמראה של אש